
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 211/2023, de 09/08/2023 

 

 

 

 
DESIGNA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

PARA O PROGRAMA DE BOLSA DE 

APOIO DISCENTE - 2023. 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar comissão de avaliação para o Programa de Bolsa de Apoio Discente - 2023, conforme 

segue: 

• Prof. Joandes Henrique Fonteque 

• Prof. Rogério Laus 

• Profa. Luciana Magda de Oliveira 

• Téc. Estela Maris Camargo Bernardelli 

• Téc. Jane de Fátima Dãum 

• Acad. Vitória Carvalho de Souza Borges 

• Estagiária Maeve Evelyn Berteli Sccience Gomes - membro externo 

 

 

2 - Fixar as datas de 09 e 10 de agosto de 2023 para as entrevistas dos(as) candidatos(as). 

 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


